
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

 

OGGETTO: decreto di annullamento in autotutela dell’avviso pubblico prot. 0007511 del 19/12/2023 per il 
reclutamento di n. 1 esperto esterno psicologo / psicoterapeuta per la realizzazione del progetto “Una marcia in 
più” rivolto agli studenti Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2023/2024 
 

La dirigente scolastica 
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 0007511 del 19/12/2023 per il reclutamento di n. 1 esperto 
esterno psicologo / psicoterapeuta per la realizzazione del progetto “Una marcia in più” 
rivolto agli studenti Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO  che la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto esterno psicologo / 
psicoterapeuta per la realizzazione del progetto “Una marcia in più” rivolto agli studenti 
Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2023/2024 contiene un errore tecnico materiale; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo 
alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 
deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA  la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando Prot. 0007511 
del 19/12/2023; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di 
emanazione dell’Avviso Pubblico; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa amministrazione: 
• L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico Prot. 0007511 del 19/12/2023 e di tutti gli atti successivi 

e conseguenti; 
• La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica. 
La dirigente scolastica 

Cristina Tralli 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000123 - 08/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

		2024-01-08T16:25:19+0100
	Cristina Tralli




